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2011 CENSUS POPULATION ESTIMATES AT SUB-BOROUGH 
LEVEL AND DATA ON SECOND HOMES 
 
 
On 23rd November the Office for National Statistics released 2011 Census population and 
household estimates at sub-borough level. Geographies included were: Ward, Middle 
Layer Super Output Area (MSOA), Lower Layer Super Output Area (LSOA) and Output 
Area (OA). On 22nd October the Office for National Statistics (ONS) released data on 
Second Homes for local authorities in England and Wales. 
 
This paper highlights some of the key results based on: Harrow’s resident population; 
population density; people living in communal establishments; households; and changes in 
age structure, all at ward and LSOA level. In addition, some key facts on the number of 
people with second addresses are also included in this paper.  
 
Ward level data is shown in Appendices B & C. 
 
Harrow’s Geographical Boundaries 
Harrow contains 21 wards, 30 MSOAs, 137 LSOAs and 642 OAs. Wards in Harrow remain 
unchanged from the 2001 boundaries, but there is now one fewer MSOA in the borough 
and nine additional OAs. At the LSOA level a minor boundary realignment has resulted in 
LSOA 205 (in 2001) being renamed as LSOA 576 in 2011, but no properties were 
affected. The MSOA and OA changes reflect population change in the borough over the 
decade. Output areas (OAs) are the lowest level of geography produced across all census 
topics. A ward and 2001 LSOA map is shown in Appendix A. 
 

 The average population in Harrow on 27th March 2011 was 372 in OAs, 1,745 in 
LSOAs, 7,969 in MSOAs and 11,384 in wards 

 The average number of households in England and Wales on Census Day was 129 
in OAs, 672 in LSOAs, 3,245 in MSOAs and 2,726 in electoral wards/divisions 

 The average population in England and Wales on Census Day was 309 in OAs, 
1,614 in LSOAs, 7,787 in MSOAs and 6,543 in electoral wards/divisions  

 The average number of households in Harrow on 27th March 2011 was 131 in OAs, 
615 in LSOAs, 2,809 in MSOAs and 4,013 in wards 

 
 
Resident Population 
For the 2011 Census, a usual resident of the UK is anyone who, on Census Day 2011, was in the UK and 
had stayed or intended to stay in the UK for a period of 12 months. Students are recorded at their term-time 
address. 
 

 The 2011 Census estimated that there were 239,056 people living in Harrow as at 
27th March 2011, ranking Harrow 63rd out of the 348 local and unitary authorities in 
England & Wales (20th in London) based on the size of the resident population, 
where 1st is the most populous area   
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 Roxbourne is Harrow’s largest ward in terms of population, with 12,828 residents, 
followed by Canons (12,405) and Greenhill (12,278) 

 Pinner ward has the smallest population (10,026), followed by Headstone North 
(10,093) and West Harrow (10,373) 

 The average population per ward is now 11,384 
 Greenhill and Marlborough wards’ population have grown by the highest amounts 

since 2001, at 33.2% (3,096) and 33.1% (3,052) respectively. This growth is more 
than double the overall borough’s overall growth rate of 15.6% over the same 
period. 

 The wards with the smallest population increase over the decade are Pinner 
(+4.4%, 425), Hatch End (+5.9%, 595) and Headstone North (+6%, 571) 

 
 
Population Density 
 
Map 1 

 
 

 The population density (number of usual residents per hectare [pph]) in Harrow in 
2011 was 47.37, compared to 40.98 in 2001 

 London’s population density was 52 pph and England’s was 4.1 pph in 2011 
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 Harrow is ranked 23rd out of the 348 local and unitary authorities in England & 
Wales (21st in London) for population density, where 1st is the most densely 
populated area   

 The most densely populated wards are Wealdstone (95.5 pph), Kenton East (86.9 
pph) and Roxbourne (85.2 pph) 

 The least densely populated wards are Canons (22.1 pph), Harrow Weald (24.8 
pph) and Stanmore Park (25.2 pph). These wards are all in the north of the borough 
and have large tracts of green belt land. 

 At Lower Super Output Area Level (LSOA) the area to the south of Locket Road in 
Marlborough ward; part of West Harrow ward (Honeybun Estate, Vaughan Road 
and Butler Avenue); and the Byron Road/Church Lane part of Wealdstone ward 
have densities of between 111 and 113 pph. This level is more akin to Inner London 
borough densities. 

 
Map 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 The six LSOAs showing the highest density changes all coincide with areas where 
there have been significant amounts of new development over the past decade i.e. 
the redevelopment of RAF Stanmore Park; Stanmore Place in Honeypot Lane; 
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Wealdstone and Harrow town centres; and housing developments on Northolt Road 
and off Stanley Road in South Harrow. 

 
 
Communal Establishments 
A communal establishment resident is a person living in managed residential accommodation who has lived, 
or intends to live there for six months or more. Individuals resident in a communal establishment for less than 
six months are enumerated at their home address, apart from those with no usual address elsewhere who 
are also classified as residents. 
 
 
Map 3 

 
 

 Harrow on the Hill ward has the largest population living in communal 
establishments with 888 residents, Harrow School being situated in this ward 

 Other wards with significant numbers living in communal establishments are 
Stanmore Park (229), Hatch End (147) and Greenhill (142) 

 Only Edgware ward has no residents recorded as living in communal 
establishments 

 Only 0.9% (2,086) of Harrow’s residents live in communal establishments, lower 
than England’s rate of 1.8% and London’s rate of 1.2% 
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 The 2011 Census for Harrow shows that the number of usual residents living in 
communal establishments has increased by around 370 or 21.6% since 2001. This 
increase is much higher than the national increase of 6.8% and London’s increase 
of 7.2%.  

 
Looking at the 2001 Census data at a ward level it is clear that Harrow School was under 
enumerated in the 2001 Census with only around 94 pupils (18-19 year olds) being 
recorded in the 2001 Census, considerably lower than the known number of pupils 
boarding at the school (over 800). When this is taken into account it appears that there 
may be fewer residents recorded as living in communal establishments in Harrow in 2011, 
compared to 2001.  
 
The Census definition on communal establishments means that not every person living in 
a communal establishment will be recorded as such in the 2011 Census. Those people 
staying in hospitals, rehabilitation units and hotels on Census night are likely to have been 
counted at their usual home address, as will people who are only on short-term stays in 
care homes and nursing homes, if they have a home address. Therefore the 2011 Census 
count on people living in communal establishments will not give a comprehensive count of 
the number of the total number of people living in communal establishments in the 
borough or the number of bedspaces. 
 
 
Households 
A household is defined as one person living alone, or a group of people (not necessarily related) living at the 
same address who share cooking facilities and share a living room, sitting room or dining area. 
 
The information released to date counts households with at least one usual resident. 
 

 Overall there was a 6.5% (5,150) increase in the number of households in Harrow 
between 2001 and 2011, from 79,112 in 2001 to 84,268 in 2011 

 At ward level there has been considerable variation in the change in the number of 
households. Greenhill ward has seen the biggest increase in the number of 
households over the decade with 882 additional households (+21.6%), followed by 
Marlborough ward (667 households, +18.3%) and Canons ward (587 households, 
+13.9%).  

 
All these wards have experienced high levels of housebuilding over the past 
decade, although LBH Planning records show that Roxbourne ward recorded the 
highest net number of housing completions between 2001 and 2011, with nearly 
650 additional housing units (showing an 8.4% or 349 household gain between 
censuses). This shows that wards with high numbers of housing completions do not 
all correlate with correspondingly high increases in Census households. There may 
be several different reasons for this: dwellings and households are not the same 
thing; there may be more second homes in some areas than others; or the 2001 
Census data may not have been very accurate. It has been acknowledged that 
there were known sampling errors in the 2001 Census and hard to count areas may 
have been under enumerated. The 2011 Census made every effort to overcome 
these difficulties.  

 
 Two wards have shown a decrease in the number of households between 

censuses. These were West Harrow with a 1.8% fall (67 fewer households) and 
Roxeth ward (1% fall, with 40 fewer households). Kenton West, Rayners Lane, 
Harrow on the Hill and Pinner wards all showed household growth of less than 2%.  

5 



Map 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Average Household Size 

 Harrow’s average household size (AHS) increased from 2.6 in 2001 to 2.8 in 2011 
 Harrow has the second highest AHS of all local authorities in England and Wales, 

after Newham 
 On a ward basis the AHS varies from a low of 2.4 in Pinner ward to a high of 3.3 in 

Kenton West and Queensbury wards  
 The AHS has increased in all of Harrow’s wards over the past decade. The wards 

which have shown the biggest changes over the decade are: Wealdstone (+14.6%); 
Roxeth (+13.1%); Queensbury (+12.6%); and Greenhill (+12.1%). Pinner and Hatch 
End wards showed the smallest increases in AHS, at 2.4%. 

 At the LSOA level there are two LSOAs with an AHS of 3.6. These LSOAs are 
adjoining LSOAs in Queensbury and Edgware wards. There are no LSOAs in the 
borough with an AHS below two, but LSOA 114 in the north of Canons ward has an 
AHS of two (Map 5). 
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Map 5 

 
 
Age Breakdowns 
The latest 2011 Census data to be published gives breakdowns of the population by five-
year age groups. It is therefore not possible at present to undertake any sub-borough 
analyses of the changes in the number of children aged 0-15 or the working age group, 
aged 16-64. Census Briefing Notes 2 and 3 give a borough level analysis of these broad 
population groups, including the older population, aged 65 and over. 
 
Ward level data for the five-year age cohorts (from the 2001 and 2011 Censuses) can be 
found in Appendix B.  
 
The following maps illustrate how the data can be analysed, at LSOA and ward level, and 
are based on age groups 0-4, 0-14, 15-64, 65+ and 80+. The maps give counts of the 
numbers within each age group, as well as the percentage change in each LSOA over the 
past decade. Alternatively, the size of the population groups could be analysed as a 
percentage of the total population.  
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Map 6 
 
 

 
 
 
Residents aged 0-4 
Map 7 shows the distribution of children aged under five across the borough at LSOA and 
ward level. Map 8 shows the change in this age group at LSOA level over the past decade.  
 

 The wards with the highest numbers of under 5s are Roxbourne (1,031) and the 
central area wards of Marlborough (965), Greenhill (941) and Wealdstone (933). 
Over 8% of the resident population in Wealdstone and Roxbourne wards are aged 
under 5. 

 Pinner and Headstone North wards have the fewest number of young children with 
548 and 569 under 5s respectively, but Stanmore Park, Kenton West and Kenton 
East have the lowest percentage of under 5s, at 5.4% 

 At ward level, Greenhill (+92.4%), Canons (+86.6%) and Wealdstone (81.9%) 
wards have seen the largest amount of growth in the under 5 population over the 
decade. No wards have seen a fall in the numbers in this population group. 
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Map 7 
 

 
 In percentage terms the biggest changes at LSOA level, over the decade, have 

occurred in: Canons (+303% in LSOA 114), largely due to the redevelopment of the 
BAE Systems site; in Greenhill (+242% in LSOA 126); and in Wealdstone (+206% 
in LSOA 232) 

 23 LSOAs showed reduced numbers of under 5s since 2001, with the largest 
reduction of -39.3% in LSOA 217 in Roxbourne ward, an area which covers the 
Rayners Lane Estate. At the time of the 2011 Census significant parts of the estate 
were still under construction and large parts were vacant, awaiting demolition and 
reconstruction. 
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Map 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Residents aged 0-14 
Map 9 shows the distribution of children aged 0 to 14 across the borough at LSOA and 
ward level. Map 10 shows the change in this age group at LSOA level over the past 
decade.  
 

 Roxbourne ward has the highest number and percentage of children aged 0 to14 
with 2,915 (22.7%) residents in this age group  

 Pinner and Headstone North wards have the fewest number of children with 1,691 
and 1,699 aged under 15 respectively. However, the wards with the lowest 
percentage of 0 to 14 years olds are Stanmore Park and Greenhill (16.1%).  

 Three wards have seen the biggest increases over the decade - Marlborough 
(+46.7%), Greenhill (+45.2%) and Wealdstone (+41.5%). Two wards saw 
decreases - Kenton West (-9.1%) and Headstone North (-1.1%). 

 In percentage terms, at LSOA level, the biggest increases have occurred in: 
Greenhill (+142% in LSOA 126); in Canons (+123% in LSOA 114); and in 
Roxbourne (+123% in LSOA 213) 
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 38 LSOAs recorded a loss in the number of residents aged 0-14 over the decade, 
with the biggest falls in Hatch End (-26.2% in LSOA 147) and Roxbourne (-24.7% in 
LSOA 217) 

 
 
Map 9 
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Map 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Residents aged 15-64 
Map 11 shows the distribution of residents aged 15-64 across the borough at LSOA and 
ward level. Map 12 shows the change in this age group at LSOA level over the past 
decade.  
 

 Greenhill ward has the highest number of residents aged 15-64 with 9,121 people in 
this age group, with the adjoining wards of Roxbourne, Marlborough and Harrow on 
the Hill all having over 8,500 residents of this age.  

 Pinner and Pinner South wards have fewer than 6,600 residents of this age 
 At the LSOA level LSOA 126 (in Greenhill) and LSOA 213 in Roxbourne have over 

2,000 residents aged 15-64 
 Greenhill ward has seen the biggest population increase over the decade (+36.3%), 

followed by Marlborough (+32.2%) 
 In percentage terms, the biggest increases at LSOA level since 2001, have 

occurred in Roxbourne (+72% in LSOA 213) and Greenhill (+71% in LSOA 126) 
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Map 11 
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Map 12 

 
 
Residents aged 65 and over 
Map 13 shows the distribution of residents aged 65 and over across the borough at LSOA 
and ward level. Map 14 shows the change in this age group at LSOA level over the past 
decade.  
 

 Stanmore Park ward has the highest number of residents aged 65+ with 2,520 
people in this age group and, at 22.4%, the highest concentration of residents of 
this age group at ward level 

 Generally the wards to the north of the borough have the highest numbers of 
residents aged 65+. 20% of residents in Canons (2,445), Hatch End (2,120) and 
Pinner (1,986) wards are aged 65 and over. 

 Wealdstone (1,249), Roxbourne (1,255), Greenhill (1,291) and Marlborough (1,303) 
wards have the fewest number of residents of this age, with Roxbourne having the 
lowest percentage, at 9.8% 

 At the LSOA level, LSOA 114 (in Canons), and LSOAs 225 and 226 in Stanmore 
Park have the highest number of residents aged 65+, with between 560 and 580 
people. LSOA 225 has the highest concentration, with 36.5% of residents of this 
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 Kenton West and Stanmore Park wards have seen the biggest population increases 
over the decade, with increases of 30.8% and 29.3% respectively. No wards 
recorded a decrease in the population of this age group. 

 At the LSOA level, in percentage terms by far the biggest increases have occurred 
in Stanmore Park (+92% in LSOA 228) and Kenton West (+57.8% in LSOA 172). 
Six other LSOAs recorded a change of more than 40% since 2001. 

 In 23 LSOAs the number of residents aged 65 and over fell over the decade, with 
the biggest falls in Kenton East (LSOA 168, -24.8%) and Harrow Weald (LSOA 139, 
-23.5%) 

 
Residents aged 80 and over 
Map 15 shows the distribution of residents aged 80 and over across the borough at LSOA 
and ward level. Map 16 shows the change in this age group at LSOA level over the past 
decade.  
 

 Canons (923) and Stanmore Park (861) have the highest number of residents aged 
80 and over, with 7.7% and 7.4% of all residents falling within this age group  

 Generally the wards to the north of the borough have the highest numbers of 
residents aged 80 and over 

 There are a number of wards where only around 2.7% to 2.9% of residents are 
aged 80 and over. Roxeth (327) ward has the fewest number of residents of this 
age, with Marlborough and Greenhill wards having the lowest percentages, at 2.7% 

 At the LSOA level, LSOA 114 (in Canons), and LSOAs 225 and 226 in Stanmore 
Park have the highest number of residents aged 80 and over, with between 207 and 
227 people. LSOAs 114 and 225 have the highest concentration, with 13.9% and 
14.5% residents of this age. LSOA 130 in Greenhill ward has the lowest number 
and concentration of residents aged 80 and over, with 17 residents, just 0.75% of all 
residents. 

 Kenton West (+113), Stanmore Park (+215) and Headstone North (+123) wards 
have seen the largest amount of growth at ward level, but in percentage terms 
Kenton West is the highest, at 43.1%. Greenhill saw an 18.1% decline in the over 
80 population, Harrow Weald, a 3.7% fall and Belmont, a 2.3% fall.  

 At the LSOA level, in percentage terms by far the biggest increase in this age 
group, over the decade, has occurred in Kenton West (+187% in LSOA 172), but 
there are four other LSOAs where the growth has been between 106% and 114% - 
these LSOAs are in Hatch End, Kenton East, Kenton West and Stanmore Park 

 In 43 LSOAs the number of residents aged 80 and over fell over the decade, with 
the biggest falls in Greenhill (LSOA 130, -51.4%) and West Harrow (LSOA 237, 
-53.1%) 

15 



Map 13 
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Map 14 
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Map 15 
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Map 16 

 
 
Second Homes 
Information on people with second addresses was published at a local authority level on 
22nd October 2012. The data was recorded for the first time in the 2011 Census, so there 
are no comparisons with previous years. 
 
Table 1 gives information about: 

a) People who were usually resident in Harrow, but who also live at a second address 
in a different local authority in England & Wales or another country for at least 30 
days per year; and 

b) People who live at a second address within Harrow for at least 30 days per year, 
but who were usually resident elsewhere. 

 
 4,322 residents, whose usual address is in Harrow, have a second address 

elsewhere in England & Wales (Table 1a). This equates to 18 per 1,000 usual 
residents. This is below both the Outer and Inner London borough averages of 
5,095 and 9,442 residents respectively. 
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Table 1: Residents with a second address, by gender and broad age group 
 

Working Holiday Other All
0-15 -          22           422         444         

16-64 330         142         1,412      1,884      
65+ 16         126       130        272         
0-15 -          23           183         206         

16-64 170         148         975         1,293      
65+ 6           122       95          223         

All 4,322      

Working Holiday Other All
In Scotland & Northern Ireland 17           18           58           93           

Outside UK 510       1,428    3,203     5,141      

All 5,234      

Working Holiday Other All
0-15 -          2             230         232         

16-64 353         20           3,060      3,433      
65+ 14         16         119        149         
0-15 -          1             168         169         

16-64 185         15           2,871      3,071      
65+ 11         21         132        164         

All 7,218      

C) People with a second address in Harrow 
who are usually resident outside of Harrow

Male

Female

Second Address Type

B) Usual residents in Harrow who have a 
second address elsewhere

Male & 
Female

Second Address Type

Second Address Type

A) Usual residents in Harrow who have a 
second address in rest of E&W

Male

Female

 
 

Source: 2011 Census: Second address estimates for local authorities in England and Wales, ONS, Crown Copyright 

 
 93 of Harrow’s usual residents have a second address in Scotland or Northern 

Ireland (below the Outer London average of 142) and 5,141 residents have a 
second address outside of the UK, approximately the average number for an Outer 
London borough (Table 1b).  

 In total 7,218 people (30 per 1,000 usual residents) who are usually resident in 
other parts of the country have a second address in Harrow (Table 1c). The 
average for the Outer London boroughs is 6,556 and 7,517 for the Inner London 
boroughs. 

 
Figure 1 shows that 93% of people who are usually resident in Harrow do not have a 
second home where they reside more than 30 days per year. 3% of usual residents 
elsewhere have a second address in Harrow and 4% of Harrow’s residents have a second 
address either inside or outside the UK. Although Harrow’s usually resident population is 
239,056, the minimum number of residents in the borough is potentially around 230,400 (if 
all those with second homes are away at the same time) and the maximum number is 
around 246,300 (if those with a usual address outside of Harrow are present in harrow at 
the same time). 
 
Typical second addresses include armed forces bases, addresses used by people working 
away from home, a student's home address, the address of another parent or guardian, or 
a holiday home. If a person with a second address was staying at that address on census 
night, they were classed as a visitor to that address, but counted as a usual resident at 
their home address. 
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Figure 1: Harrow Resident Count with Second Homes 
 

 
 

4,322, 2%

5,234, 2%

7,218, 3%

229,500, 93%

Usual residents in Harrow who have a second
address elsewhere in E&W

Usual residents in Harrow who have a second
address outside E&W 

Usual residents elsewhere with a second address in
Harrow

Usual residents without a second address

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Source: 2011 Census: Second address estimates for local authorities in England and Wales, ONS, Crown Copyright 

 
 
‘Other’ types of second address account for the majority of second addresses of both 
Harrow’s residents with a second address outside of Harrow and those people with a 
second address in Harrow. Harrow School boys are counted as having a second address 
outside of the borough. Harrow has a below average number of people in the category 
‘Usual residents in Harrow, with a second address outside of Harrow’, compared to the 
Inner and Outer London averages because, other than Harrow School, there are no large 
scale student campuses in the borough (Table 1a).  
 
Students living away (with a parental or guardian’s address in Harrow) are recorded as 
having a second address in Harrow and they probably account for a large proportion of the 
people in Table 1c, as well as the second addresses of children of separated parents. 
The ONS has stated that the estimates of the number of people with second addresses 
used for holidays were "not equivalent to an estimate of holiday homes. These estimates 
could include, for example, addresses that are used over the course of the year, by more 
than one person”. 
 
 
Further Information 
Harrow’s Local Information System - HA Info: Harrow Informed has all the information 
referred to in this report at ward level 
See: https://harrowinformed.harrow.gov.uk under Profiles & Maps and Tables view 
 
Data for England & Wales and all the constituent local authorities can be found on the 
Office for National Statistics website at: http://www.ons.gov.uk/ons/guide-
method/census/2011/index.html 
 
 
Contact Officer: Sue Kaminska, Research, Environment & Enterprise      
e-mail: sue.kaminska@harrow.gov.uk 
tel: 020 8736 6090 (internal x6090)     
December 2012       
(O:\SUE\2011 CENSUS|23 November\Census Briefing Note 4) rev3 
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Appendix A: Harrow’s Wards and Lower Super Output Areas 

 
 
London Borough of Harrow LA.100019206.2012 
 
All maps in this briefing paper are reproduced from Ordnance Survey material with the permission of Ordnance Survey on behalf of the 
Controller of Her Majesty’s Stationery Office © Crown Copyright. Unauthorised reproduction infringes Crown copyright and may lead to 
prosecution or civil proceedings. 
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Appendix B: Ward level 2011 Census Data for Harrow (part 1) 

2001 2011 2001 to 
2011 

change

% change 2001 2011 2001 to 
2011 

change

% change 2001 2011 2001 to 
2011 

change

% change 

Belmont 9,506 11,343 1,837 19.3 9,506 11,292 1,786 18.8 0 51 51 -
Canons 10,091 12,471 2,380 23.6 9,891 12,405 2,514 25.4 200 66 -134 -67.0
Edgware 9,832 11,653 1,821 18.5 9,830 11,653 1,823 18.5 3 0 -3 -100.0
Greenhill 9,324 12,420 3,096 33.2 9,118 12,278 3,160 34.7 206 142 -64 -31.1
Harrow on the Hill 10,632 12,270 1,638 15.4 10,405 11,382 977 9.4 227 888 661 291.2
Harrow Weald 10,345 11,376 1,031 10.0 10,116 11,294 1,178 11.6 229 82 -147 -64.2
Hatch End 10,098 10,693 595 5.9 9,925 10,546 621 6.3 173 147 -26 -15.0
Headstone North 9,522 10,093 571 6.0 9,514 10,068 554 5.8 8 25 17 212.5
Headstone South 9,366 11,135 1,769 18.9 9,334 11,121 1,787 19.1 32 14 -18 -56.3
Kenton East 9,888 11,138 1,250 12.6 9,888 11,132 1,244 12.6 0 6 6 -
Kenton West 10,277 11,173 896 8.7 10,234 11,102 868 8.5 43 71 28 65.1
Marlborough 9,207 12,259 3,052 33.1 9,123 12,184 3,061 33.6 84 75 -9 -10.7
Pinner 9,601 10,026 425 4.4 9,517 9,957 440 4.6 84 69 -15 -17.9
Pinner South 9,555 10,411 856 9.0 9,535 10,408 873 9.2 20 3 -17 -85.0
Queensbury 10,055 11,984 1,929 19.2 10,001 11,903 1,902 19.0 54 81 27 50.0
Rayners Lane 10,038 11,124 1,086 10.8 10,022 11,103 1,081 10.8 16 21 5 31.3
Roxbourne 10,947 12,828 1,881 17.2 10,918 12,790 1,872 17.1 29 38 9 31.0
Roxeth 10,538 11,663 1,125 10.7 10,516 11,655 1,139 10.8 22 8 -14 -63.6
Stanmore Park 9,339 11,229 1,890 20.2 9,159 11,000 1,841 20.1 180 229 49 27.2
Wealdstone 8,963 11,394 2,431 27.1 8,857 11,355 2,498 28.2 106 39 -67 -63.2
West Harrow 9,690 10,373 683 7.0 9,690 10,342 652 6.7 0 31 31 -
Harrow 206,814 239,056 32,242 15.6 207,100 236,970 29,870 14.4 1,716 2,086 370 21.6

Source: 2001 Census, Table KS01 & 2011 Census, Table PHP1, ONS, Crown Copyright

Ward name

Household residentsAll Usual Residents Residents in Communal Establishments
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Appendix B: Ward level 2011 Census Data for Harrow (part 2) 

2001 2011 2001 to 
2011 

change

% change 2001 2011 2001 to 
2011 

change

% change 2001 2011 2001 to 
2011 

change

% change 

Belmont 178 53.4 63.8 10.4 19.5 3,369 3,662 293 8.7 2.8 3.1 0.3 9.9
Canons 563 17.9 22.1 4.2 23.3 4,234 4,821 587 13.9 2.3 2.6 0.3 11.1
Edgware 140 70.2 83.2 13.0 18.5 3,479 3,715 236 6.8 2.8 3.1 0.3 9.5
Greenhill 175 53.3 71.1 17.8 33.4 4,092 4,974 882 21.6 2.2 2.5 0.3 12.1
Harrow on the Hill 357 29.8 34.3 4.5 15.2 4,539 4,599 60 1.3 2.3 2.5 0.2 9.2
Harrow Weald 459 22.5 24.8 2.3 10.0 4,029 4,160 131 3.3 2.5 2.7 0.2 7.6
Hatch End 328 30.8 32.6 1.8 5.9 3,913 3,992 79 2.0 2.5 2.6 0.1 2.4
Headstone North 330 28.9 30.6 1.7 6.0 3,487 3,570 83 2.4 2.7 2.8 0.1 2.6
Headstone South 146 64.2 76.2 12.0 18.8 3,596 4,024 428 11.9 2.6 2.8 0.2 7.7
Kenton East 128 77.3 86.9 9.7 12.5 3,385 3,473 88 2.6 2.9 3.2 0.3 9.6
Kenton West 177 58.1 63.3 5.2 9.0 3,369 3,400 31 0.9 3.0 3.3 0.3 8.6
Marlborough 165 55.8 74.5 18.7 33.5 3,641 4,308 667 18.3 2.5 2.8 0.3 11.6
Pinner 327 29.4 30.7 1.3 4.6 4,062 4,117 55 1.4 2.3 2.4 0.1 2.6
Pinner South 235 40.7 44.2 3.5 8.7 3,753 3,928 175 4.7 2.5 2.6 0.1 2.4
Queensbury 161 62.5 74.3 11.8 19.0 3,410 3,635 225 6.6 2.9 3.3 0.4 12.6
Rayners Lane 153 65.6 72.7 7.1 10.8 3,631 3,668 37 1.0 2.8 3.0 0.2 8.7
Roxbourne 151 72.5 85.2 12.7 17.5 4,163 4,512 349 8.4 2.6 2.8 0.2 6.9
Roxeth 158 66.7 74 7.3 11.0 3,831 3,791 -40 -1.0 2.7 3.1 0.4 13.1
Stanmore Park 446 20.9 25.2 4.3 20.3 3,877 4,354 477 12.3 2.4 2.5 0.1 5.9
Wealdstone 119 75.3 95.5 20.2 26.8 3,504 3,882 378 10.8 2.5 2.9 0.4 14.6
West Harrow 152 63.8 68.2 4.5 7.0 3,750 3,683 -67 -1.8 2.6 2.8 0.2 8.5
Harrow 5,048 41.0 47.4 6.4 15.6 79,114 84,268 5,154 6.5 2.6 2.8 0.2 7.7

Source: 2001 Census, Table KS01 & 2011 Census, Table PHP1, ONS, Crown Copyright
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Appendix B: Ward level 2011 Census Data for Harrow for Selective Age Groups (part 3) 

All ages 0-4 0-14 15-64 65+ 80+ All ages 0-4 0-14 15-64 65+ 80+
Belmont 11,343 737 2,278 7,592 1,473 345 9506 573 1942 6337 1227 353
Canons 12,471 782 2,141 7,885 2,445 923 10091 419 1559 6199 2333 846
Edgware 11,653 830 2,209 8,115 1,329 335 9832 537 1905 6671 1256 303
Greenhill 12,420 941 2,008 9,121 1,291 339 9324 489 1383 6691 1250 414
Harrow on the Hill 12,270 882 2,320 8,516 1,434 392 10632 628 1693 7531 1408 391
Harrow Weald 11,376 723 2,106 7,322 1,948 578 10345 549 2021 6471 1853 600
Hatch End 10,693 621 1,860 6,713 2,120 674 10098 555 1850 6334 1914 643
Headstone North 10,093 569 1,699 6,740 1,654 498 9522 467 1718 6354 1450 375
Headstone South 11,135 761 2,125 7,679 1,331 338 9366 587 1737 6517 1112 280
Kenton East 11,138 608 1,955 7,800 1,383 343 9888 564 1947 6696 1245 281
Kenton West 11,173 610 1,841 7,739 1,593 372 10277 586 2026 7033 1218 260
Marlborough 12,259 965 2,414 8,542 1,303 331 9207 562 1645 6459 1103 287
Pinner 10,026 548 1,691 6,349 1,986 600 9601 477 1640 6146 1815 566
Pinner South 10,411 702 2,063 6,565 1,783 499 9555 520 1781 6215 1559 403
Queensbury 11,984 814 2,382 8,215 1,387 346 10055 653 2080 6791 1184 323
Rayners Lane 11,124 720 2,158 7,415 1,551 382 10038 619 1937 6784 1317 317
Roxbourne 12,828 1,031 2,915 8,658 1,255 360 10947 849 2538 7238 1171 315
Roxeth 11,663 834 2,488 7,889 1,286 327 10538 754 2249 7105 1184 289
Stanmore Park 11,229 610 1,804 6,905 2,520 861 9339 454 1497 5893 1949 646
Wealdstone 11,394 933 2,491 7,654 1,249 335 8963 513 1760 6062 1141 309
West Harrow 10,373 695 1,979 7,048 1,346 343 9690 664 1893 6557 1240 337
Harrow 239,056 15,916 44,927 160,462 33,667 9,521 206814 12019 38801 138084 29929 8538

Source: 2001 Census, Tables KS01 & UV004 & 2011 Census, Table PP04, ONS, Crown Copyright

All ages 0-4 0-14 15-64 65+ 80+ All ages 0-4 0-14 15-64 65+ 80+
Belmont 1,837 164 336 1,255 246 -8 19.3 28.6 17.3 19.8 20.0 -2.3
Canons 2,380 363 582 1,686 112 77 23.6 86.6 37.3 27.2 4.8 9.1
Edgware 1,821 293 304 1,444 73 32 18.5 54.6 16.0 21.6 5.8 10.6
Greenhill 3,096 452 625 2,430 41 -75 33.2 92.4 45.2 36.3 3.3 -18.1
Harrow on the Hill 1,638 254 627 985 26 1 15.4 40.4 37.0 13.1 1.8 0.3
Harrow Weald 1,031 174 85 851 95 -22 10.0 31.7 4.2 13.2 5.1 -3.7
Hatch End 595 66 10 379 206 31 5.9 11.9 0.5 6.0 10.8 4.8
Headstone North 571 102 -19 386 204 123 6.0 21.8 -1.1 6.1 14.1 32.8
Headstone South 1,769 174 388 1,162 219 58 18.9 29.6 22.3 17.8 19.7 20.7
Kenton East 1,250 44 8 1,104 138 62 12.6 7.8 0.4 16.5 11.1 22.1
Kenton West 896 24 -185 706 375 112 8.7 4.1 -9.1 10.0 30.8 43.1
Marlborough 3,052 403 769 2,083 200 44 33.1 71.7 46.7 32.2 18.1 15.3
Pinner

25 

425 71 51 203 171 34 4.4 14.9 3.1 3.3 9.4 6.0
Pinner South 856 182 282 350 224 96 9.0 35.0 15.8 5.6 14.4 23.8
Queensbury 1,929 161 302 1,424 203 23 19.2 24.7 14.5 21.0 17.1 7.1
Rayners Lane 1,086 101 221 631 234 65 10.8 16.3 11.4 9.3 17.8 20.5
Roxbourne 1,881 182 377 1,420 84 45 17.2 21.4 14.9 19.6 7.2 14.3
Roxeth 1,125 80 239 784 102 38 10.7 10.6 10.6 11.0 8.6 13.1
Stanmore Park 1,890 156 307 1,012 571 215 20.2 34.4 20.5 17.2 29.3 33.3
Wealdstone 2,431 420 731 1,592 108 26 27.1 81.9 41.5 26.3 9.5 8.4
West Harrow 683 31 86 491 106 6 7.0 4.7 4.5 7.5 8.5 1.8
Harrow 32,242 3,897 6,126 22,378 3,738 983 15.6 32.4 15.8 16.2 12.5 11.5

Source: 2001 Census, Tables KS01 & UV004 & 2011 Census, Table PP04, ONS, Crown Copyright

% Change 2001-2011
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  Appendix C: Usual Resident Population by Five-Year Age Groups, Harrow Wards, 2001 & 2011 (part 1) 

2001 2011 Change 2001 2011 Change 2001 2011 Change 2001 2011 Change 2001 2011 Change
0 ‒ 4 0 ‒ 4 % 5 ‒ 9 5 ‒ 9 % 10 ‒ 14 10 ‒ 14 % 15 ‒ 19 15 ‒ 19 % 20 ‒ 24 20 ‒ 24 %

Belmont 573 737 28.6 678 764 12.7 691 777 12.4 638 804 26.0 466 688 47.6
Canons 419 782 86.6 481 694 44.3 659 665 0.9 617 664 7.6 548 765 39.6
Edgware 537 830 54.6 621 682 9.8 747 697 -6.7 716 703 -1.8 718 951 32.5
Greenhill 489 941 92.4 427 611 43.1 467 456 -2.4 467 546 16.9 832 1112 33.7
Harrow on the Hill 628 882 40.4 546 674 23.4 519 764 47.2 819 1114 36.0 661 713 7.9
Harrow Weald 549 723 31.7 679 660 -2.8 793 723 -8.8 647 768 18.7 526 760 44.5
Hatch End 555 621 11.9 633 582 -8.1 662 657 -0.8 571 630 10.3 516 562 8.9
Headstone North 467 569 21.8 595 553 -7.1 656 577 -12.0 583 659 13.0 570 607 6.5
Headstone South 587 761 29.6 556 648 16.5 594 716 20.5 513 662 29.0 610 759 24.4
Kenton East 564 608 7.8 630 626 -0.6 753 721 -4.2 817 708 -13.3 736 965 31.1
Kenton West 586 610 4.1 695 565 -18.7 745 666 -10.6 761 726 -4.6 750 877 16.9
Marlborough 562 965 71.7 538 786 46.1 545 663 21.7 530 643 21.3 708 945 33.5
Pinner 477 548 14.9 562 560 -0.4 601 583 -3.0 529 545 3.0 517 486 -6.0
Pinner South 520 702 35.0 609 725 19.0 652 636 -2.5 607 637 4.9 473 429 -9.3
Queensbury 653 814 24.7 661 785 18.8 766 783 2.2 782 759 -2.9 656 957 45.9
Rayners Lane 619 720 16.3 633 725 14.5 685 713 4.1 654 682 4.3 645 685 6.2
Roxbourne 849 1031 21.4 865 943 9.0 824 941 14.2 736 914 24.2 752 879 16.9
Roxeth 754 834 10.6 758 824 8.7 737 830 12.6 780 827 6.0 670 771 15.1
Stanmore Park 454 610 34.4 489 583 19.2 554 611 10.3 541 645 19.2 487 659 35.3
Wealdstone 513 933 81.9 610 813 33.3 637 745 17.0 590 836 41.7 586 816 39.2
West Harrow 664 695 4.7 630 618 -1.9 599 666 11.2 597 632 5.9 585 680 16.2

2001 2011 Change 2001 2011 Change 2001 2011 Change 2001 2011 Change 2001 2011 Change
25 ‒ 29 25 ‒ 29 % 30 ‒ 34 30 ‒ 34 % 35 ‒ 39 35 ‒ 39 % 40 ‒ 44 40 ‒ 44 % 45 ‒ 49 45 ‒ 49 %

Belmont 590 732 24.1 640 789 23.3 828 806 -2.7 731 818 11.9 769 853 10.9
Canons 645 954 47.9 633 873 37.9 671 834 24.3 635 794 25.0 616 780 26.6
Edgware 751 1187 58.1 791 1119 41.5 799 776 -2.9 744 756 1.6 678 776 14.5
Greenhill 1210 1656 36.9 993 1718 73.0 796 1160 45.7 584 775 32.7 517 645 24.8
Harrow on the Hill 1055 985 -6.6 1081 1228 13.6 908 948 4.4 741 906 22.3 622 797 28.1
Harrow Weald 579 766 32.3 680 695 2.2 809 674 -16.7 747 729 -2.4 674 864 28.2
Hatch End 580 651 12.2 635 644 1.4 697 630 -9.6 712 712 0.0 737 798 8.3
Headstone North 614 641 4.4 661 689 4.2 691 646 -6.5 720 704 -2.2 633 745 17.7
Headstone South 827 954 15.4 936 1019 8.9 849 879 3.5 667 788 18.1 633 817 29.1
Kenton East 777 1053 35.5 691 895 29.5 843 776 -7.9 721 742 2.9 644 781 21.3
Kenton West 662 1014 53.2 704 821 16.6 792 660 -16.7 804 719 -10.6 754 755 0.1
Marlborough 919 1262 37.3 889 1331 49.7 827 1001 21.0 638 851 33.4 605 779 28.8
Pinner 644 608 -5.6 642 678 5.6 681 620 -9.0 641 741 15.6 608 693 14.0
Pinner South 532 525 -1.3 614 636 3.6 691 747 8.1 774 826 6.7 706 756 7.1
Queensbury 756 1131 49.6 787 960 22.0 876 832 -5.0 793 823 3.8 652 789 21.0
Rayners Lane 677 833 23.0 747 862 15.4 870 816 -6.2 763 790 3.5 694 824 18.7
Roxbourne 838 1038 23.9 1026 1212 18.1 1024 995 -2.8 807 915 13.4 662 863 30.4
Roxeth 800 920 15.0 881 864 -1.9 983 874 -11.1 796 828 4.0 706 932 32.0
Stanmore Park 667 679 1.8 627 748 19.3 665 771 15.9 613 729 18.9 587 650 10.7
Wealdstone 794 958 20.7 804 967 20.3 843 862 2.3 661 872 31.9 494 728 47.4
West Harrow 810 798 -1.5 904 860 -4.9 843 805 -4.5 737 820 11.3 658 713 8.4

Source: 2001 Census: Table UV004 Table population: All people. 2011 Census: Usual resident population by five year age group, wards in England and Wales, ONS, Crown Copyright
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2001 2011 Change 2001 2011 Change 2001 2011 Change 2001 2011 Change 2001 2011 Change
50 ‒ 54 50 ‒ 54 % 55 ‒ 59 55 ‒ 59 % 60 ‒ 64 60 ‒ 64 % 65 ‒ 69 65 ‒ 69 % 70 ‒ 74 70 ‒ 74 %

Belmont 666 738 10.8 572 755 32.0 437 609 39.4 352 480 36.4 288 364 26.4
Canons 733 792 8.0 606 697 15.0 495 732 47.9 467 579 24.0 474 501 5.7
Edgware 618 726 17.5 438 617 40.9 418 504 20.6 405 367 -9.4 303 348 14.9
Greenhill 492 584 18.7 406 464 14.3 394 461 17.0 329 376 14.3 266 312 17.3
Harrow on the Hill 692 693 0.1 507 570 12.4 445 562 26.3 403 370 -8.2 303 361 19.1
Harrow Weald 702 783 11.5 590 629 6.6 517 654 26.5 453 546 20.5 420 453 7.9
Hatch End 751 748 -0.4 614 662 7.8 521 676 29.8 493 528 7.1 400 477 19.3
Headstone North 795 693 -12.8 615 689 12.0 472 667 41.3 406 492 21.2 381 367 -3.7
Headstone South 604 682 12.9 450 624 38.7 428 495 15.7 332 382 15.1 272 340 25.0
Kenton East 560 741 32.3 450 626 39.1 457 513 12.3 394 389 -1.3 341 355 4.1
Kenton West 724 835 15.3 585 693 18.5 497 639 28.6 407 485 19.2 291 415 42.6
Marlborough 500 675 35.0 434 573 32.0 409 482 17.8 331 352 6.3 282 355 25.9
Pinner 773 673 -12.9 614 607 -1.1 497 698 40.4 497 524 5.4 393 443 12.7
Pinner South 726 729 0.4 612 662 8.2 480 618 28.8 424 527 24.3 369 417 13.0
Queensbury 562 783 39.3 475 661 39.2 452 520 15.0 374 395 5.6 285 368 29.1
Rayners Lane 678 725 6.9 591 639 8.1 465 559 20.2 426 455 6.8 336 370 10.1
Roxbourne 597 709 18.8 426 620 45.5 370 513 38.6 320 341 6.6 290 311 7.2
Roxeth 620 759 22.4 467 609 30.4 402 505 25.6 349 384 10.0 294 303 3.1
Stanmore Park 599 733 22.4 584 612 4.8 523 679 29.8 433 633 46.2 454 577 27.1
Wealdstone 490 683 39.4 438 485 10.7 362 447 23.5 333 367 10.2 287 282 -1.7
West Harrow 575 673 17.0 456 590 29.4 392 477 21.7 347 400 15.3 316 329 4.1

2001 2011 Change 2001 2011 Change 2001 2011 Change 2001 2011 Change 2001 2011 Change
75 ‒ 79 75 ‒ 79 % 80 ‒ 84 80 ‒ 84 % 85 ‒ 89 85 ‒ 89 % 90 plus 90 plus % All ages All ages %

Belmont 235 284 20.9 176 185 5.1 129 118 -8.5 48 42 -12.5 9507 11343 19.3
Canons 545 442 -18.9 383 405 5.7 324 314 -3.1 139 204 46.8 10090 12471 23.6
Edgware 245 279 13.9 155 180 16.1 109 99 -9.2 39 56 43.6 9832 11653 18.5
Greenhill 242 264 9.1 180 171 -5.0 158 106 -32.9 76 62 -18.4 9325 12420 33.2
Harrow on the Hill 311 311 0.0 175 182 4.0 138 136 -1.4 78 74 20.5 10632 12270 15.4
Harrow Weald 380 371 -2.4 251 318 26.7 208 166 -20.2 141 94 -47.5 10345 11376 10.0
Hatch End 378 441 16.7 306 311 1.6 224 233 4.0 113 130 15.0 10098 10693 5.9
Headstone North 288 297 3.1 195 288 47.7 132 154 16.7 48 56 16.7 9522 10093 6.0
Headstone South 230 271 17.8 145 186 28.3 91 100 9.9 44 52 18.2 9368 11135 18.9
Kenton East 229 296 29.3 150 206 37.3 87 94 8.0 44 43 -2.3 9888 11138 12.6
Kenton West 260 321 23.5 137 199 45.3 84 117 39.3 39 56 43.6 10277 11173 8.7
Marlborough 202 265 31.2 131 175 33.6 105 101 -3.8 51 55 7.8 9206 12259 33.2
Pinner 357 419 17.4 275 290 5.5 192 201 4.7 99 109 10.1 9599 10026 4.4
Pinner South 363 340 -6.3 198 264 33.3 129 169 31.0 76 66 -13.2 9555 10411 9.0
Queensbury 202 278 37.6 147 192 30.6 108 87 -19.4 68 67 -1.5 10055 11984 19.2
Rayners Lane 237 344 45.1 152 230 51.3 104 104 0.0 61 48 -21.3 10037 11124 10.8
Roxbourne 244 243 -0.4 159 195 22.6 113 116 2.7 43 49 14.0 10945 12828 17.2
Roxeth 252 272 7.9 153 168 9.8 87 105 20.7 49 54 10.2 10538 11663 10.7
Stanmore Park 416 449 7.9 341 414 21.4 213 262 23.0 92 185 101.1 9339 11229 20.2
Wealdstone 212 265 25.0 140 180 28.6 113 106 -6.2 56 49 -12.5 8963 11394 27.1
West Harrow 239 274 14.6 160 194 21.3 109 94 -13.8 68 55 -19.1 9689 10373 7.1

Source: 2001 Census: Table UV004 Table population: All people. 2011 Census: Usual resident population by five year age group, wards in England and Wales, ONS, Crown Copyright
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  Appendix C: Usual Resident Population by Five-Year Age Groups, Harrow Wards, 2001 & 2011 (part 2) 
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